АДМИНИСТРАЦИЯ РОССОШАНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                               №

г. Россошь

О внесении изменений в
постановление администрации
Россошанского муниципального
района от 09.11.2020 № 1177 «Об
утверждении муниципальной
программы Россошанского
муниципального района
«Обеспечение общественного
порядка и противодействие
преступности»

В соответствии с решениями 42 сессии Совета народных депутатов

Россошанского муниципального района Воронежской области от 21.12.2022

№ 297 «О бюджете Россошанского муниципального района на 2023 год и на

плановый период 2024 и 2025 годов», 43 сессии Совета народных депутатов

Россошанского муниципального района Воронежской области от 23.12.2022 №

304 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов от 22

декабря 2021 года № 230 «О бюджете Россошанского муниципального района

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением

администрации Россошанского муниципального района от 15.10.2013 № 2401

«О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных

программ Россошанского муниципального района», а также в целях

актуализации  муниципальной программы Россошанского муниципального

района «Обеспечение общественного порядка и противодействие

преступности»,  администрация Россошанского муниципального района

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Приложение к постановлению администрации Россошанского

муниципального района от 09.11.2020 № 1177 «Об утверждении

муниципальной программы Россошанского муниципального района

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» (далее

-Программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы изложить раздел «Объемы и источники

финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого

года реализации муниципальной программы)» в новой редакции согласно

приложению 1.

1.2. В паспорте подпрограммы 3 «Профилактика терроризма

и экстремизма, а также минимизации и ликвидации последствий проявлений

терроризма и экстремизма на территории Россошанского муниципального

района» Программы изложить раздел «Объемы и источники финансирования

подпрограммы (в действующих ценах каждого года реализации

подпрограммы)» в новой редакции согласно приложению 2.

1.3. Приложение № 4 «Расходы бюджета Россошанского муниципального

района на реализацию муниципальной программы Россошанского

муниципального района «Обеспечение общественного порядка и

противодействие преступности» к Программе изложить в новой редакции

согласно приложению 3.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике и

разместить на официальном сайте администрации Россошанского

муниципального района в сети Интернет.

3. Отделу по финансам (А.И. Гольев) обеспечить финансирование

мероприятий Программы в рамках утвержденного бюджета на очередной

финансовый год и плановый период.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

руководителя аппарата администрации Россошанского муниципального района

Маркова И.М.

Глава администрации                                                                  Ю.В. Мишанков

Визирование:

Руководитель отдела по финансам                                                 А.И. Гольев

Начальник отдела социально – экономического

развития и поддержки предпринимательства                               Л.И. Злобина

Главный инспектор

юридического отдела                                                                       И.В. Кудрявцева

исп. Чумакова Н.Н.

т. 2-32-22

Приложение 1

к постановлению администрации

 Россошанского муниципального района

от __________ № ________

Руководитель аппарата                                                                       И.М. Марков

Объемы и

источники

финансирования

муниципальной

программы (в

действующих

ценах каждого

года реализации

муниципальной

программы)

 Общий объем финансирования муниципальной программы (тыс.

рублей):

Год Всего

Федераль

ный

бюджет

Областной

бюджет

Местный

бюджет

Внебюджетные

источники

Всего 1612,00 0,00 0,00 1612,00 0,00

2021 240,00 0,00 0,00 240,00 0,00

2022 360,00 0,00 0,00 360,00 0,00

2023 280,00 0,00 0,00 280,00 0,00

2024 280,00 0,00 0,00 280,00 0,00

2025 280,00 0,00 0,00 280,00 0,00

2026 172,00 0,00 0,00 172,00 0,00

Приложение 2

к постановлению администрации

 Россошанского муниципального района

от ___________ № _____

Объемы и источники

финансирования

подпрограммы (в

действующих ценах

каждого года реализации

подпрограммы)

Объем финансирования Подпрограммы 3 «Профилактика

терроризма и  экстремизма, а также минимизации и

ликвидации последствий проявлений терроризма и

экстремизма на территории Россошанского муниципального

района», в том числе по источникам и годам финансирования

(тыс.рублей):

Год Всего Федераль

ный

бюджет

Областн

ой

бюджет

Местный

бюджет

Внебюдже

тные

источники

Всего 1612,00 0,00 0,00 1612,00 0,00

2021 240,00 0,00 0,00 240,00 0,00

2022 360,00 0,00 0,00 360,00 0,00

2023 280,00 0,00 0,00 280,00 0,00

2024 280,00 0,00 0,00 280,00 0,00

2025 280,00 0,00 0,00 280,00 0,00

2026 172,00 0,00 0,00 172,00 0,00

Руководитель аппарата                                                                       И.М. Марков

Приложение  3

 к постановлению администрации

Россошанского муниципального района

от  ____________  № _____

Приложение № 4 к муниципальной программе

Россошанского муниципального района

«Обеспечение общественного порядка и

противодействие преступности»

Расходы

бюджета Россошанского муниципального района

на реализацию муниципальной программы Россошанского муниципального района

 «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

С
та

ту
с

Наименование

муниципально

й программы,

подпрограммы,

основного

мероприятия

Наименование

ответственного

исполнителя,

исполнителя -

главного

распорядителя

средств бюджета

Россошанского

муниципального

района  (далее -

ГРБС)

Всего

Расходы бюджета, тыс.руб.

в том числе по годам реализации муниципальной программы

2021

год

2022 год 2023 год

2024

год

2025

год

2026

год

всего

(бюджетные

ассигнования

предусмотре

нные

решением

СНД о

бюджете

района)

в том числе по источникам
всего

(бюджетны

е

ассигнован

ияпредусмо

тренные

решением

СНД о

бюджете

района)

в том числе по

источникам

Федера

льный

бюджет

Област

ной

бюджет

Местны

й

бюджет

Федер

альны

й

бюдж

ет

Облас

тной

бюдж

ет

Местны

й

бюджет

1 2 3 4 5    6 7 8 9 10 11 12

М
У

Н
И

Ц
И

П
А

Л
Ь

Н
А

Я

П
Р

О
Г

Р
А

М
М

А

Обеспечение

общественного

порядка  и

противодейств

ие

преступности

всего 1612,00 240,00 360,00 0,00 0,00 360,00 280,00 0,00 0,00 280,00 280,00 280,00 172,00

 в том числе по ГРБС:

Администрация

Россошанского

муниципального района

(ответственный

исполнитель:

отдел организационной

работы и

делопроизводства

администрации

Россошанского

муниципального

района)

1612,00 240,00 360,00 0,00 0,00 360,00 280,00 0,00 0,00 280,00 280,00 280,00 172,00

П
О

Д
П

Р
О

Г
Р

А
М

М
А

 №
1

Повышение

безопасности

дорожного

движения  в

Россошанском

муниципально

м районе

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе по ГРБС:

администрация

Россошанского

муниципального

района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОГИБДД отдела МВД

России по

Россошанскому району

(по согласованию)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

отдел образования и

молодежной

политики

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

комиссия по

обеспечению

безопасности

дорожного движения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

О
сн

о
в
н

о
е

м
ер

о
п

р
и

я
ти

е
1
.1

 Повышение

правового

сознания,

предупреждени

е опасного

поведения

участников

дорожного

движения

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе по ГРБС:

администрация

Россошанского

муниципального

района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОГИБДД отдела МВД

России по

Россошанскому району

(по согласованию)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

отдел образования и

молодежной

политики

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

комиссия по

обеспечению

безопасности

дорожного движения

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

О
сн

о
в
н

о
е

м
ер

о
п

р
и

я
ти

е1
.

2

Контрольно-

надзорная

деятельность в

области

обеспечения

безопасности

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе по ГРБС:

администрация

Россошанского

муниципального

района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Комиссия по 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

дорожного

движения

обеспечению

безопасности

дорожного движения

ОГИБДД отдела МВД

России по

Россошанскому

району (по

согласованию)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

О
сн

о
в
н

о
е

м
ер

о
п

р
и

я
ти

е
1
.3

.

Предупрежден

ие детского

дорожно-

транспортного

травматизма.

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе по ГРБС:

администрация

Россошанского

муниципального

района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОГИБДД отдела МВД

России по

Россошанскому

району (по

согласованию

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Отдел образования

и молодежной

политики

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

П
О

Д
П

Р
О

Г
Р

А
М

М
А

 №
2

Обеспечение

общественной

безопасности и

противодейств

ие

преступности

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе по ГРБС:

администрация

Россошанского

муниципального

района:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Комиссия по делам

несовершеннолетних

и защите их прав,

ЛОП (по

согласованию)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

отдел образования и

молодежной

политики

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Антинаркотическая

комиссия

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Комиссия по 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

профилактике

правонарушений

О
сн

о
в
н

о
е

м
ер

о
п

р
и

я
ти

е
2
.1

Создание

единой

системы

противодейств

ия

преступности и

обеспечения

общественной

безопасности

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе по ГРБС:

администрация

Россошанского

муниципального

района:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Комиссия по делам

несовершеннолетних

и защите их прав

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Отдел образования и

молодежной

политики

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Антинаркотическая

комиссия
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Комиссия по

профилактике

правонарушений

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

О
сн

о
в
н

о
е

м
ер

о
п

р
и

я
ти

е
2
.2

Реализация

комплексных

мер

противодейств

ия

злоупотреблен

ию наркотикам

и их

незаконному

обороту

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе по ГРБС:

администрация

Россошанского

муниципального

района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Комиссия по делам

несовершеннолетних

и защите их прав

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Отдел образования и

молодежной

политики

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Антинаркотическая

комиссия
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Комиссия по

профилактике

правонарушений

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

О
сн

о
в
н

о
е

М
ер

о
п

р
и

я
-

ти
е

2
.3

.

Снижение

уровня

правонарушен

ий в районе

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе по ГРБС:

администрация

Россошанского

муниципального

района:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Комиссия по делам

несовершеннолетних

и защите их прав

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Отдел образования и

молодежной

политики

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

антинаркотическая

комиссия
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

комиссия по

профилактике

правонарушений

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

П
О

Д
П

Р
О

Г
Р

А
М

М
А

 №
3

Профилактика

терроризма и

экстремизма, а

также

минимизации и

ликвидации

последствий

проявлений

терроризма и

экстремизма на

территории

Россошанского

муниципальног

о района

всего 1612,00 240,00 360,00 0,00 0,00 360,00 280,00 0,00 0,00 280,00 280,00 280,00 172,00

в том числе по ГРБС:

администрация

Россошанского

муниципального

района:

1612,00 240,00 360,00 0,00 0,00 360,00 280,00 0,00 0,00 280,00 280,00 280,00 172,00

отдел

организационной

работы и

делопроизводства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

отдел образования и

молодежной

политики

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

антитеррористическа

я комиссия
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

комиссия по

противодействию

экстремизму

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

О
сн

о
в
н

о
е

м
ер

о
п

р
и

я
ти

е
3
.1

Информационн

о-

пропагандистс

кие

мероприятия

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе по ГРБС:

администрация

Россошанского

муниципального

района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

отдел

организационной

работы и

делопроизводства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

отдел образования и

молодежной

политики

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

антитеррористическа 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

я комиссия

комиссия по

противодействию

экстремизму

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

О
сн

о
в
н

о
е

м
ер

о
п

р
и

я
ти

е
3
.2

.

Организационн

о-

профилактичес

кие

мероприятия

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе по ГРБС:

администрация

Россошанского

муниципального

района:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

отдел

организационной

работы и

делопроизводства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

отдел образования и

молодежной

политики

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

антитеррористическа

я комиссия
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

комиссия по

противодействию

экстремизму

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

О
сн

о
в
н

о
е

м
ер

о
п

р
и

я
ти

е
3
.3

.

Технические

средства

обеспечения

безопасности

всего 1612,00 240,00 360,00 0,00 0,00 360,00 280,00 0,00 0,00 280,00 280,00 280,00 172,00

в том числе по ГРБС:
Администрация

Россошанского

муниципального района

(ответственный

исполнитель:

отдел организационной

работы и

делопроизводства

администрации

Россошанского

муниципального

района)

1612,00 240,00 360,00 0,00 0,00 360,00 280,00 0,00 0,00 280,00 280,00 280,00 172,00

      Руководитель аппарата                                                                                                                                                                                          И.М. Марков